



SM-kisojen suojelijan tehtävä

Nykymuotoiset ratkongan SM-kisat aloitettiin vuonna 1993, 25 vuotta sitten. Alusta lähtien mietimme, että kisojen luonne edellyttää suojelijan valitsemista kisoille. Päätimme, että joka kerta valitaan kisoille uusi suojelija. Mielestäni tuo päätös aikoinaan oli oikea.

Suojelija tuo kisaan kivijalan, häneen ankkuroidaan kulloinenkin koitos. Hän tuo kisaan myös positiivista henkeä, hän kannustaa osallistujia yltämään parhaimpaansa. Hän on kisojen hengen luoja ja ilmentymä.

Meidän kisassamme suojelija esiintyy roolissaan yleisölle kaksi kertaa. Kisojen alkamishetken kohdalla suojelijan esittely ja haastattelu on tässä lehdessä. Hänen näkemyksiään ristikoista ja SM-kisoista esitellään lehden lukijoille ja kisaan osallistujille.

Pitkäkestoisempi ja painokkaampi rooli suojelijalla on kisojen välierä- ja loppukilpailupäivänä. Suojelija suorittaa kisapäivän virallisen avaamisen, kertoo paikalla olijoille omat vinkkinsä, kannustaa osallistujia huippusuorituksiin. Hän käynnistää välierien ja loppukilpai-

lun kulkua mittaavan kellon. Hän on mukana palkintojen jaossa ja voittajien kuittamisessa.

Kilpailupäivän taukojen aikana suojelija kiertää keskustelemassa osanottajien kanssa ja tarjoamassa vielä viimeisiä kannustamisiaan. Hän on keskeinen hahmo koko pitkän rupeaman kestäessä.

Ilmaisu "koitoksen ankkuroiminen suojelijaan" sopii erityisen hyvin tänä vuonna, onhan suojelijanamme tunnettu ja suosittu uutisankkuri Matti Rönkä. Tiedämme hänen olevan oivallinen sanankäyttäjä monissa kirjoittamisissaan kirjoissa. Olohuoneissamme hän vierailee tavan takaa jatkaen entisen suojelijamme Arvi Lindin perinnettä korkeatasoisten uutisten välittäjänä.

Suojelijana Matti Rönkä on osana tasokasta joukkoa. Muistutetaan vielä mieleen aiemmat suojelijat: 1993 Tea Ista, 1995 Kalevi Sorsa, 1997 Kaari Utrio, 1999 Juice Leskinen, 2001 Aira Samulin, 2003 Atik Ismail, 2005 Simo Frangén, 2007 Atso Almila, 2009 Marjatta Leppänen, 2011 Arvi Lind, 2013 Timo Koivusalo, 2015 Baba Lybeck.

Tätä luettaessa toinen alkueräristikko on vielä ratkaistavana. Kolmas alkueräristikko julkaistaan 26.3.

Antti Skyttä
antti.skytta@ristikkoakatemia.fi

Lähetäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/